Soproni városi levéltár, 1752. évi Rathsprothocoll 181—2.

1752. december 18. *Pozsony. A m. kir. helytartótanács meghagyja Sopron megye közönségének, hogy a két évre meghosszabbított zsidó türelmi adónak befizetéséről gondoskodjanak, a most következő jan. 25-ig pedig a megyebeli zsidók összeírását terjesszék fel.*

Illustrissimi etc.

Ex intimato consilii hujus regii locumtenentialis die 15-a Septembris anni expirantis dato jam intellexerunt praetitulatae dominationes vestrae, qualiter sua majestas sacratissima taxam annuam 20.000 florenorum tolerantialem judaeis in regno hoc commorantibus ad triennium impositam per duos adhuc annos in statu quo relinquendam. Interea tamen novam judaeorum eorundemque facultatum conscriptionem peragi, sibique submitti clementer praeceperit.

Cum itaque primaevus triennalis terminus cum fine decurrentis anni

jam expiret, adeoque eo committendum esse, ut etiam pro subsequo biennio obveniens taxa tolerantialis ad aerarium regium rite inferatur.

Hinc praetitulatis dominationibus vestris harum serie intimidandum habuit consilium regium locumtenentiale, ut ad conformitatem benigni caesareo-regii mandati iisdem dominatinibus vestris anno adhuc 1749. die 26. mensis Novembris abhinc intimati prae-narratae taxae tolerantialis collectoribus judaeis ad incassationem illius necessariam dum et quando ea seu per illos, sive per regio-camerales officiales in casu compertae morositatis petita fuerit, assistentiam praebere, desideratamque judaeorum conscriptionem et specificam ab iis praestari solitorum connotationem ad effectum praecitatae intimationis usque ad imminens Conversionis Sancti Pauli apostoli festum consilio huic regio locumtenentiale certo certius submittere noverint. Datum ex consilio regio locumtenentiale Posonii, die decima octava mensis Decembris anno millesimo septingentesimo quinquagesimo secundo celebrato. Praetitulatarum dominationum vestrarum ad officia paratissimi: comes Georgius Erdödy manu propria, Georgius Fabiankovits manu propria, Josephus Timon manu propria.

Sopron megyei levéltár, 1751—3. évi közgyűlési jegyzőkönyv 1295—6.

381.

1752. Mór. Rosenthál Naftali ben Izsák árendába veszi az uraság boltját a hozzá tartozó házzal együtt.

Fornix unus cum domo in qua extractus habetur, pariter per suam Exlltiam possidetur, in qua modo Judaeus Isaacus Nofftole¹ residet, cujus arenda inferius assumpta habet.

.....
Judaeus etiam a Fornice et Domo, incluso quaestu, modo pendit fl. 210 sed hoc etiam subsistere non posse, unanimiter declaratum habetur; quare pro firmo et fixo aponuntur etiam hic 200 fl.

.....
A Domo Judajca et in eadem extracto Fornice, ac quaestus liberi exercitio, eum arctione omnium Extraneorum (et hoc ad quamlibet Fabricam, sub poena confiscationis, extensa) permanet census florenorum 200. nihilominus ad hujus etiam domus et Fornicis conservationem unanimiter per annum decreti sunt floreni 12. et sic solum apponuntur 188 fl.

.....
A gróf Lamberg család esákerényi archívuma. Literae adjudicatoriae sententiales, executionales, relatoriae testimoniales folio kötet 893., 902., 933. Közölte Büchler Sándor, MZsSz. XI. 1894. 501.

¹ Rosenthál Naftali ben Izsák, a Rosenthal-család öse.

1752. *A gróf Lamberg-család uradalmi feljegyzései zsidó árendaösszegekről.*

1752. Pátkán. Inquilini dantur tres, quilibet Domunculam sine appertinentijs habens, et quidem Adamus Dieringer praestat 4 fl. Judaeus, Gregorius nominatus aequae 4 fl. et Franciscus Csizmazia 7 fl.

1752. Csákberény. Domus crematoria adest etiam Dominalis, a qua solvitur per Arendatorem Judaeum Summa 50 fl.

1752. Bodajk. Domus Crematoria possidetur per Hebraeorum Lazarum Hirsl in arenda annuali 100 fl. Fornix etiam Judaicus adest, a qua solventur per annum pariter 100 fl.

1752. Púsztavám (Ondod). Domus Crematoris possidetur aequae jure arendae per Judaeum Simonem Volff, dat censum annum constantem ex 70 fl.

1752. Bodajk. Fornix Judaeus ipsum Hebraeum respicit, et in aedificio est juris proprij, adeoque idem conservare tenetur; per consequens integra pactata arenda annua stat et subsistit in 100 fl.

A gróf Lamberg-család csákberényi archívuma. Literae adjudicatoriae contentionales, executionales, relatoriae testimoniales folio kötöt 850., 859., 869., 898., 922. Közölte *Büchler Sándor*, MZsSz. XI. 1894. 501.

1753. február 11. *Nemeskér. Sopron megye közönsége részleges közgyűléséből a m. kir. helytartótanácsnak a megyebeli zsidók összeírását felterjeszti.*

Anno 1753. die vero 11-a mensis Februarii in possessione Nemeskér inelyto comitatus Soproniensi adjacentē sub praesidio spectabilis domini ordinarii vicecomitis concurrentibus personis magistratualibus celebrata est ejusdem comitatus Soproniensis particularis congregatio, occasione cujus proposuit dominus vicecomes, qualiter excelso consilio regio locumtenentialis pro submissione conscriptionis judaeorum in hoc comitatu comorantium terminum statuente gratiosae igitur altefati consilii regii dispositioni comitatus satisfactorius eandem conscriptionem ex hodierna congregatione submittet, prout et supremus iudex nobilium Josephus Pászthori in processu suo peractam mentionatorum judaeorum conscriptionem retulit, emigrantes vero in locis designatis reperti non sunt.

Daniel quoque Sági et Adamus Szöllősy aequae supremi iudices nobilium attactorum judaeorum in processibus suis degentium conscriptionem comitatus exhibendo retulerunt.

Intuitu autem gratiosorum excelsi consilii regii locumtenentialis intimatorum quoad quidem ex arce Kapuvar emigrantes mulieres peragenda inquisitio Josepho Dugovits, quoad autem novos excessus Vadosffalvensium itidem peragenda inquisitio Adamo Szöllősy supremis iudicibus nobilium commissa est, proxime universitati referenda, dein consilio regio submittenda.

Excelsum consilium regium!

Circa peragendam omnium et singulorum in gremio comitatus istius degentium judaeorum, eorundemque facultatum et vi universarum, item tam dominis terrestribus obvenientium, quam etiam aliarum praestationum conscriptionem ad nos sub dato 15-a mensis Septembris exarato et occasione generalis congregationis nostrae die 9-a mensis Novembris anni proxime evoluti Sopronii celebratae publicato gratioso ejusdem excelsi consilii regii intimato demisse satisfacere cupientes admaturavimus, quantum fieri potuit, opus ejusdem conscriptionis. Et siquidem processuales judices nobilium nostri labore isthoc jam absoluto praecattactas conscriptiones sub hodierna particulari congregatione nostra eam precise in finem praefixa nobis fideliter retulerint, nos quoque conscriptiones easdem excelso consilio locumtenentiali regio penes praesentes humillime submittimus debita cum veneratione perseverantes. Datum ex particulari congregatione nostra die 11. mensis Februarii anno 1753. in possessione Nemeskér celebrata. Ejusdem excelsi consilii locumtenentialis regii servi humillimi obsequentissimi: universitas comitatus Soproniensis.

Conscriptio.

judaeorum in duobus processibus, etquidem superiori intra Rabam et inferiori extra Rabam commorantium, conscriptionemque per dominum udicem nobilium suo modo peractam, inclytaeque universitati comitatus praesentatam non ingressorum.

In processu inferiori extra Rabam.

Fölső Szopor: Salamon Jacob uxoratus ac ex Polonia oriundus, quaesturam mediocriter exercens.

Közép Bük: Moyses Isaác aequae uxoratus, ad communitatem Rohoncensem spectans, alias pellio, adeoque ex eadem arte victitans.

In processu superiori intra Rábam.

Pottyond: Benedictus Morvay, habet uxorem ex Nemethkeresztur oriundam, filiam pellionis ibidem Leéb vocati, propriam vero parentem asserit in Moravia domum habere.

Jobbaháza: Abraham Jacobus, arendator nobilis Sigismundi Török ad nullam communitatem spectat.

Edve: Matthias Abraham ex Oroszvár inclyto comitatui Mosoniensi oriundus, nobilis Francisci Edve arendator.